Grata res homini est, vita sine dolore tranquilla,  
 sed obtentu difficilis, imo ex sententia eorum quo-  
 rum judicium a recta ratione non aberrat, impos-  
 sibilis. Ob ea ergo quibus delectamur, Creatori et  
 voluptatis inculpatae largitori gratiam habeamus;  
 circa molestias autem, in nobis invenire est, ut  
 earum causam, ita et remedium ad curationem.  
 Nam tristium pleraque, non ex seipsis plagam infe-  
 runt, sed a nostra opinione accipiunt quod feriant.  
 Privatus est aliquis divitiis? Quid potest privatio  
 contristare? At ego privationem rem gravem puto:  
 patet quod ipse ego nihil adversus me moventem  
 armo, ut in me acerbum emittat jaculum. Siquidem  
 vel invidia, vel commune civitatis aut patriæ infor-  
 tunium, vel ex externis aliud quidpiam, potuit me  
 etiam nolentem ad paupertatem redigere; at tristi-  
 tiam inferre nihil horum ullaatenus poterit, nisi  
 ipse voluero. Verum charissimi liberi e sinu meo  
 abscesserunt, et in quos intuens gaudeham, omnes-  
 que vitæ spes appendebam, ii subito fatale decre-  
 tum subierunt? Neque illi omnino ex se habent  
 percellere, cum præsertim sicut in natalitate, ita et

## NOTÆ.

(4) Χανδὸν καταπίνων καὶ ἀκορέστως κατα-  
 βοσκόμενος. Hæc verba nos adnontent illorum Cy-  
 rilli in Habacuc p. 15, l. III, p. 550. Α. Κατὰ τὸν  
 ἴσον ἰχθύσι τρόπον τοὺς ἀσθενεστέρους κατανέμε-  
 σθαι, καὶ εἶον ἀλλήλους καταβροφεῖν ἀθρῶν τε καὶ  
 ἀπλήστω στόματι, σκληρὰν δὲ οὕτω καὶ ἀμικτον  
 ζωὴν ἐπιτιθεύειν, ὡς ἐρπετῶν τῶν ἐν βρεξί καὶ χει'  
 ὀλίγα διενεγκεῖν, ut promamus nostram conjecturam,

χειραμοῖς. Pari cum piscibus more, infirmiores absum-  
 mere, et ore patulo ac insatiabili se mutuo velut de-  
 glutire; adeo vero duram et a commercio alienam  
 vitam persequi, ut a reptilibus que in montibus et  
 cavernis versantur parva sit differentia.

(5) Inter epistolas Photianas refertur in ms. cum  
 alias characterem epistolæ non habeat.

In exitu legibus naturæ paruerint. Ast ego in summa tranquillitate degentes, tanquam magna tempestate procellaque vexatos *reputans*, meisque ductus cogitationibus, et commiserationem conciens nihil illis conferentem, mihi met ipsi vulnus infligo inutile. At mihi concidit domus? Quid ergo? Si me quoque comprehendit, nihil ad me: neque enim sentio. Quod si multis cadentibus, ego casum evasi, quo modo qui ægre fero collapsa esse inanima, cum gratias agere deberem quod ereptus fuerim, non ipse mihi molestiam concilio? Ita sane et in reliquis omnibus. Nam quæ velut in his exemplis prolata sunt, communia sunt cunctis, erga quæ humana vita quotidie, alia sursum alia deorsum agens, versatilem suum volutat circumulum. Unum igitur est dumtaxat inter hujusce vitæ cuncta, de quo oportet gravem dolorem suscipere, et a quo liberari satagendum est. Cætera vero fere omnia quæcumque contigerint, equidem si mala esse judicem, tanquam molesta mihi incumbent; sin autem ad ea non attenderim, eorum nullum aliquam mihi valet affigere anxietatem. Quidnam ergo est de quo me oportet esse sollicitum, non autem de dolore curam gerere? Animum conservare intactam et liberam a peccatorum spiculis: et si quod eorum ad illam pertigerit, plagamque protulerit ad cicatricem, excitari ad curandum vulnus, sanitatemque